

or.Cricova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Iluminarea exterioara in or.Cricova la PT-9513/9502**

Valoarea de deviz 204 075,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-3 k=0.3	Demontarea a 2 conductori LEA 0.4 kV A35	buc	145,00	14,18 12,23	2 055,86 1 773,06
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	70,00	26,99 22,99	1 889,41 1 609,41
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	4,30	1 955,90 1 310,01	8 410,39 5 633,04
4		Cablu СИП 2*25	m	4 300,00	9,30 0,00	39 990,00 0,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED 50W	buc	125,00	56,56 45,98	7 070,40 5 747,90
6		Corpuri de iluminat LED 50W	buc	125,00	271,00 0,00	33 875,00 0,00
7	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,00	198,66 166,66	2 979,96 2 499,96
		<i>Total</i>		lei		96 271,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 143,21
		<i>Transport</i>	2 %			1 478,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			8 151,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 301,32
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				113 345,20 17 263,37
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-363- 1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	85,00	40,88 34,24	3 475,19 2 909,99
9	08-02-363- 1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	125,00	107,09 68,47	13 386,60 8 559,10
10		Consola metalica pentru corp de iluminat KP-4	buc	125,00	65,00 0,00	8 125,00 0,00
11	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,89	397,32 249,04	750,93 470,68
12		Cablu AVVG 3x4 mm2	m	189,00	6,25 0,00	1 181,25 0,00
13		Banda F2007	m	715,00	6,00 0,00	4 290,00 0,00
14		Screpa A200	buc	715,00	2,00 0,00	1 430,00 0,00
15		Curau CSB 180	buc	120,00	2,00 0,00	240,00 0,00
16		Clema ES 1500	buc	65,00	47,00 0,00	3 055,00 0,00
17		Consola CA 1500	buc	125,00	32,00 0,00	4 000,00 0,00
18		Clema de ancorare PA25x100	buc	125,00	8,75 0,00	1 093,75 0,00
19		Clema PS-1-1	buc	40,00	15,90 0,00	636,00 0,00
20		Clema KZ-1	buc	444,00	12,50 0,00	5 550,00 0,00
21		Clema KZ-2	buc	96,00	24,50 0,00	2 352,00 0,00
22		Capac ermetic CECT-35	buc	25,00	5,00 0,00	125,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23		Fixator de distantare ДФ 15-50	buc	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
24		Clema de conexiune ЗВИ 1,5-4 mm2	buc	35,00	0,50	17,50
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			49 708,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 865,54
		<i>Transport</i>	2 %			701,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			1 790,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 651,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				56 717,72 11 939,77

		Total	lei	170 062,92
		TVA	20 %	34 012,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 075,50
				29 203,14

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Iluminarea exterioara in or.Cricova la PT-9513/9502

Valoarea de deviz 204 075,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 329,84	20,08	26 703,18
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,00	20,08	1 265,04
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,50	20,08	1 234,92
Total manopera						29 203,14

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,08	18 000,00	1 440,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,50	20,00	250,00
3.	1019852	Vopsea	kg	62,50	20,00	1 250,00
4.	111334	Cablu AVVG 3x4 mm2	m	189,00	6,25	1 181,25
5.	11311	Clema PS-1-1	buc	40,00	15,90	636,00
6.	1141	Clema KZ-1	buc	444,00	12,50	5 550,00
7.	116180	Curau CSB 180	buc	120,00	2,00	240,00
8.	1164	Consola metalica pentru corp de iluminat KP-4	buc	125,00	65,00	8 125,00
9.	11925100	Clema de ancorare PA25x100	buc	125,00	8,75	1 093,75
10.	12242	Clema KZ-2	buc	96,00	24,50	2 352,00
11.	12335	Capac ermetic CECT-35	buc	25,00	5,00	125,00
12.	1241550	Fixator de distantare ДФ 15-50	buc	0,00	25,00	0,00
13.	125154	Clema de conexiune ЗВИ 1,5-4 mm2	buc	35,00	0,50	17,50
14.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	110,00	1,10
15.	503-904250	Corpuri de iluminat LED 50W	buc	125,00	271,00	33 875,00
16.	513215484451	Banda F2007	m	715,00	6,00	4 290,00
17.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,94	15,00	14,10
18.	52315454548	Screpa A200	buc	715,00	2,00	1 430,00
19.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,25	38,00	47,50
20.	5821351352158	Clema ES 1500	buc	65,00	47,00	3 055,00
21.	845231541215	Cablu СИП 2*25	m	4 300,00	9,30	39 990,00
22.	845321551521	Consola CA 1500	buc	125,00	32,00	4 000,00
Total materiale de construcții						108 963,20

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,24	60,00	194,40
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,67	15,00	85,05
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	41,97	15,00	629,55

4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,67	20,00	113,40
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	51,38	20,00	1 027,60
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	147,58	10,00	1 475,80
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	104,96	10,00	1 049,60
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	222,77	10,00	2 227,70
9.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,00	15,00	180,00
10.	3410520005701	Autoturn	h-ut	15,00	20,00	300,00
11.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,53	20,00	70,60
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	18,10	20,00	362,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,24	30,00	97,20
		Total utilaje de constructii				7 812,90

Total	lei	170 062,9 2
TVA	20 %	34 012,58

Total deviz:

204 075,50

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-3 k=0.3	Demontarea a 2 conductori LEA 0.4 kV A35	buc			14,18
						12,23
	1	Muncitor	h-om	2,0300	20,08	12,23
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4500	10,00	1,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 055,86
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			26,99
						22,99
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	22,99
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 889,41
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			1 955,90
						1 310,01
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,01
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	20,00	16,42
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	15,00	146,41
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,00	238,98
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	10,00	244,09
		<i>Total</i>	lei			8 410,39
4		Cablu СИП 2*25	m			9,30
						0,00
	845231541215	Cablu СИП 2*25	m	1,0000	9,30	9,30
		<i>Total</i>	lei			39 990,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED 50W	buc			56,56
						45,98
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,98
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	38,00	0,38
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	10,00	8,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			7 070,40
6		Corpuri de iluminat LED 50W	buc			271,00
						0,00
	503-904250	Corpuri de iluminat LED 50W	buc	1,0000	271,00	271,00
		<i>Total</i>	lei			33 875,00
7	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			198,66
						166,66
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	20,08	84,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	20,08	82,33
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	20,00	20,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	15,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 979,96
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			40,88
						34,24
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	34,24
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	6,65
		<i>Total</i>	lei			3 475,19
9	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			107,09
						68,47
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	11,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			13 386,60
10		Consola metalica pentru corp de iluminat KP-4	buc			65,00
						0,00
	1164	Consola metalica pentru corp de iluminat KP-4	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			8 125,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			397,32
						249,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	249,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	110,00	0,58
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	15,00	7,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	60,00	23,49
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	11,75
		<i>Total</i>	lei			750,93
12		Cablu AVVG 3x4 mm2	m			6,25
						0,00
	111334	Cablu AVVG 3x4 mm2	m	1,0000	6,25	6,25
		<i>Total</i>	lei			1 181,25
13		Banda F2007	m			6,00
						0,00
	513215484451	Banda F2007	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 290,00
14		Screpa A200	buc			2,00
						0,00
	52315454548	Screpa A200	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 430,00
15		Curau CSB 180	buc			2,00
						0,00
	116180	Curau CSB 180	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
16		Clema ES 1500	buc			47,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5821351352158	Clema ES 1500	buc	1,0000	47,00	47,00
		<i>Total</i>	lei			3 055,00
17		Consola CA 1500	buc			32,00
						0,00
	845321551521	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
18		Clema de ancorare PA25x100	buc			8,75
						0,00
	11925100	Clema de ancorare PA25x100	buc	1,0000	8,75	8,75
		<i>Total</i>	lei			1 093,75
19		Clema PS-1-1	buc			15,90
						0,00
	11311	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,90	15,90
		<i>Total</i>	lei			636,00
20		Clema KZ-1	buc			12,50
						0,00
	1141	Clema KZ-1	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			5 550,00
21		Clema KZ-2	buc			24,50
						0,00
	12242	Clema KZ-2	buc	1,0000	24,50	24,50
		<i>Total</i>	lei			2 352,00
22		Capac ermetic CECT-35	buc			5,00
						0,00
	12335	Capac ermetic CECT-35	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
23		Fixator de distantare ДФ 15-50	buc			0,00
						0,00
	1241550	Fixator de distantare ДФ 15-50	buc	1,0000	25,00	
		<i>Total</i>	lei			
24		Clema de conexiune ЗВИ 1,5-4 mm2	buc			0,50
						0,00
	125154	Clema de conexiune ЗВИ 1,5-4 mm2	buc	1,0000	0,50	0,50
		<i>Total</i>	lei			17,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.